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Atatürk, insanlığın tarih boyunca yetiştirdiği en büyük 

liderlerden biridir. O, bilgisi, sevgisi, hoşgörüsü, barışçılığı ile tüm 

insanlığın saygı duyduğu örnek bir liderdir.

O 'nun, ülkemizin kurtuluşu ve çağdaşlaşmasında oynadığı rol, 

tarihin akışına yön verecek büyüklüktedir. Atatürk milletimize 

olduğu kadar insanlığa da mal olmuştur. Çağdaşlaşma çabaları, 

tarihin en büyük aydınlanma hareketlerinden birini ortaya 

çıkarmıştır.

Cumhuriyetimizin kurucusu, büyük komutan, eşsiz devlet 

adamı Ulu Önder Atatürk'ü aramızdan ayrılışının 72. yıldönümünde 

millet olarak saygı, sevgi ve şükranla anarken O'nun yokluğunu 

yüreğimizde hissediyoruz.

Türk Milletinin kurtarıcısı, çağdaş Türkiye Cumhuriyeti’nin 

kurucusu, eşsiz devlet adamı Atatürk, sonsuza kadar gönlümüzde 

yaşayacak, ilkeleri ülkemizin geleceğine yön vermeyi 

sürdürecektir.

Muzaffer KÜLCÜ
Belediye Başkanı

TAKDİM
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     İki Mustafa Kemal vardır: Biri ben, ölümlü, geçici Mustafa Kemal; 
diğeri milletin içinde yaşattığı Mustafa Kemal’ler ülküsüdür. Ben onu 
temsil ediyorum. Herhangi bir tehlike anında ben ortaya çıktımsa, 
beni bir Türk anası doğurmadı mı? Türk anaları daha Mustafa Kemal’ler 
doğurmayacaklar mı? Mutluluk Milletindir, benim değildir.

“

“

M.Kemal ATATÜRK
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BİR MUSTAFA KEMAL

DÜŞÜNÜYORUM

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün Hayatı
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GENÇLİĞE HİTABE

Ey Türk gençliği! Birinci vazifen, Türk istiklâlini, 

Türk Cumhuriyeti'ni, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.

       Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, 

senin en kıymetli hazinendir. İstikbalde dahi, seni bu hazineden mahrum 

etmek isteyecek dahilî ve harici bedhahların olacaktır. Bir gün, istiklâl ve 

Cumhuriyet'i müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için, içinde 

bulunacağın vaziyetin imkân ve şerâitini düşünmeyeceksin! Bu imkân ve 

şerâit, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstiklâl ve Cumhuriyetine 

kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin 

mümessili olabilirler. Cebren ve hile ile aziz vatanın bütün kaleleri 

zaptedilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları dağıtılmış ve 

memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu şerâitten daha 

elîm ve daha vahim olmak üzere, memleketin dahilinde, iktidara sahip olanlar 

gaflet ve dalâlet ve hattâ hıyanet içinde bulunabilirler. Hattâ bu iktidar 

sahipleri, şahsî menfaatlerini, müstevlîlerin siyasi emelleriyle tevhid 

edebilirler. Millet, fakr ü zaruret içinde harap ve bîtap düşmüş olabilir.

        Ey Türk istikbalinin evlâdı! İşte, bu ahval ve şerâit içinde dahi vazifen, 

Türk istiklâl ve Cumhuriyetini kurtarmaktır! Muhtaç olduğun kudret, 

damarlarındaki asil kanda mevcuttur! 

Gazi Mustafa Kemâl ATATÜRK
20 Ekim 1927
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MUSTAFA KEMAL ATATÜRK'ÜN 
SOY AĞACI
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Atatürk’ün Baba Soyu
Kırmızı

Hafız Ahmet
Efendi

Rukiye Ali Rıza Salih

Kızı   Oğlu Oğlu Kızkardeşi

Nimeti

Kızı   Oğlu Oğlu Kızı   Oğlu Kızı   Kızı   Oğlu 

Oğlu Kızı   Kızı   

Kızı   Oğlu Kızı   Oğlu Oğlu 

Kızı   Oğlu Oğlu Kızı   Kızı   Oğlu Oğlu Oğlu 

Atatürk’ün Ana Soyu
Annesinin Babası Büyük annesi

Oğlu Kızı   Oğlu 

Kızı   Oğlu Kızı   

Naciye Makbule Mustafa 

Zübeyde Hasan Ağa Hüseyin Ağa

Sofizade Feyzullah Efendi Ayşe

Sami Raşit Nerime Vedia Kerime Halil ŞahapRaşit 

Vefik Vassaf Etem Vassaf Bedri Ruhiye Faika

Münire Nimeti Selanik’li Mustafa Efendi

Naciye Makbule Mustafa Kemal Necati Hatice Fatime İsmail Ağa



MUSTAFA KEMAL ATATÜRK'ÜN HAYATI

M.Kemal Atatürk'ün doğduğu ev

M.Kemal Atatürk'ün Annesi Zübeyde Hanım ve Babası Ali Rıza Bey

Mustafa Kemal Atatürk 1881 yılında Selanik'te Kocakasım 
Mahallesi, Islâhhâne Caddesi'ndeki üç katlı pembe evde doğdu. 
Babası Ali Rıza Efendi, annesi Zübeyde Hanım'dır. Baba 
tarafından dedesi Hafız Ahmet Efendi, XIV-XV. yüzyıllarda 
Konya ve Aydın'dan Makedonya'ya yerleştirilmiş Kocacık 

yörüklerindendir. 
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M.Kemal Atatürk'ün kız kardeşi 
Makbule Hanım

Annesi Zübeyde Hanım ise Selânik yakınlarındaki Langaza 
kasabasına yerleşmiş eski bir Türk ailesinin kızıdır. Milis 
subaylığı, evkaf kâtipliği ve kereste ticareti yapan Ali Rıza 
Efendi, 1871 yılında Zübeyde Hanım'la evlendi. Atatürk'ün beş 
kardeşinden dördü küçük yaşlarda öldü, sadece Makbule 
(Atadan) 1956 yılına değin yaşadı.

Küçük Mustafa öğrenim çağına gelince Hafız Mehmet 
Efendi'nin mahalle mektebinde öğrenime başladı; sonra 
babasının isteğiyle Şemsi Efendi Mektebi'ne geçti. Bu sırada 
babasını kaybetti (1888). Bir süre Rapla Çiftliği'nde dayısının 
yanında kaldıktan sonra Selanik'e dönüp okulunu bitirdi. Selanik 
Mülkiye Rüştiyesi'ne kaydoldu. Kısa bir süre sonra 1893 yılında 
Askeri Rüştiye'ye girdi. Bu okulda Matematik öğretmeni 
Mustafa Bey adına "Kemal" i ilave etti. 

18



Manastır Askeri İdadi'si

Mustafa Kemal Atatürk 
Harp Akademisinden 

mezun olduğu 
günlerde (Ocak 1905)
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Kd.Kur.Yzb.Mustafa Kemâl,Fransa'da
bir Askeri fabrikada. (Eylül 1910)

Mustafa Kemal Trablus'ta 
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1911 yılında İtalyanların Trablusgarp'a hücumu ile başla-

yan savaşta, Mustafa Kemal bir grup arkadaşıyla birlikte Tobruk 
ve Derne bölgesinde görev aldı. 

Kurmay Bnb.Mustafa Kemal Derne Komutanı iken (1912)

Derne'de (soldan ikinci) M.Kemâl, (soldan üçüncü) Enver Paşa 
(sağdan ikinci) Nuri Conker. (1 Nisan 1912)
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Çanakkale'de cephede
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Albay Mustafa Kemal Çanakkale Abidesi önünde (1915)
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2.Alay Komutanı Atatürk,Diyarbakır'daki Askeri Karargah önünde (1917)
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Mustafa Kemal Şam'da arkadaşları ile birlikte. (1906)
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Yıldırım Orduları Komutanı iken yaverleri ile birlikte
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Mustafa Kemal, Hüseyin Rauf (Orbay) Bey ile 
Sivas Kongresi günlerinde. (4-11 Eylül 1919)
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İzmir'in işgalden kurtuluşu ve Atatürk'ün İzmir'e gelişi
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İlk TBMM'nin açılışı
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İlk Çankaya Köşkünden bir görünüm ve 

Paşanın arabası.
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Mustafa Kemâl,Fransız yazar Clavde Farrere ile 
(8 Eylül 1922)

İran Şahı Rıza Pehlevi İle (1934)
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Mustafa Kemal ve eşi Latife Hanım Mersin'de (1923)

Atatürk'ün İstanbul'a 19.kez gelişi esnasında kendisini karşılayanlarla 
(Manevi Kızı Ülkü İle) (28 Haziran 1935)
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Atatürk Orman Çiftliği'nde İnşaat Çalışmalarında
 (5 Mayıs 1925)
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MUSTAFA KEMAL ATATÜRK'ÜN 
SON YILLARI VE ÖLÜMÜ

Hatay'ın Anavatan'a katılmasının sevincini yaşayan köylüler
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Adana'ya gelişinde onuruna düzenlenen geçit töreninde 
merasimi izlerken. (24 Mayıs 1938)
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Mustafa Kemal Atatürk 
Dolmabahçe Sarayı'na giderken

Savarona Yatı
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Mustafa Kemal Atatürk'ün Vasiyeti

   "Malik olduğum bütün nutuk ve hisse senetleriyle Çankaya'daki 
menkul ve gayrimenkul emvalimi Cumhuriyet Halk Partisi'ne atideki 
şartlara, terk ve vasiyet ediyorum: 
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Buradan bir torpido ile Yavuz zırhlısına nakledildi. Büyük 

Ada açıklarına kadar, donanmamız ve törene katılmak için 
gelmiş olan yabancı gemilerin eşlik ettiği Yavuz zırhlısı cenazeyi 
İzmit'e getirdi. 
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Burada Yavuz zırhlısından alınan cenaze, özel bir trene 

kondu. Atalarına son saygı görevlerini yapmak üzere toplanan 

halkın kalbinde derin bir üzüntü bırakarak Ankara'ya getirilmek 

üzere hareket edildi. 



Atatürk'ün vefatı üzerine Cumhurbaşkanı seçilen İsmet 
İnönü, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı, bakanlar, 
Genelkurmay Başkanı, milletvekilleri ile ordu ve devlet ileri 
gelenleri tarafından karşılanan cenaze, Türkiye Büyük Mîllet 
Meclisi önünde hazırlanan katafalka kondu. 
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MUSTAFA KEMAL ATATÜRK'ÜN 
TABUTUNUN AÇILDIĞI AN

(9 KASIM 1953)

Ankara Tıp Fakültesi Histoloji ve 
Embriyoloji Kürsüsü Başkanı 
Prof. Dr. Kamile Sevki Mutlu
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 Prof. Mutlu önce reddetti. Mutlu, o sırada 40 derece ateşle 
yatıyordu. Hastalığını gerekçe göstererek bu görevi bir başka 
meslektaşının yapmasını rica etti. Ancak Vali Aygün ısrarcıydı: 
"Ben sizi sarar sarmalar götürürüm, bu tarihi bir görev" dedi. 
Mutlu kabul etti ve 9 Kasım sabahı Etnografya Müzesi'ne gitti. 
Başbakan Adnan Menderes oradaydı. Meclis Başkanı Refik 
Köraltan ve eski başkan Abdulhalik Renda da... Mutlu, görevden 
affını istemekle ne büyük hata ettiğini o zaman anladı. Gerçekten 

tarihi bir tanıklıktı bu... Ata'nın gül ağacından tabutu, 4 Kasım 

günü, geçici kabrinden çıkarılıp müzenin holündeki mermer 

katafalka konulmuştu. 

Bir hafta boyunca sırayla öğrenciler, subaylar ve generaller 

katafalk başında nöbet tutmuştu. Nihayet tabutun açılma günü 

gelip de komite üyeleri tamam olunca, Prof. Dr. Kamile Mutlu 
"Başlayın" talimatını verdi. 
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Bunun üzerine tabutun vidaları söküldü. Tahta tabutun 
içinde madeni bir sanduka bulunuyordu. 

Bu sandukada gaz birikmiş olma ihtimali düşünülerek önce 

bir burgu ile delik acildi. Gaz ya da koku çıkmadı. Sanduka talaş 

doluydu. Sandukanın içi, muhafaza solüsyonu ile ıslatılmış tahta 

talaşı doluydu. Bu talaş, naaşın ayak yönüne doğru toplandı. 
Talaşın arasında, ağzı kapalı ve içi sıvı dolu bir şişe bulundu. Bu, 
cesedi muhafaza için kullanılan solüsyondan bir numuneydi. 
Üzerinde terkibi yazılıydı.
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Türkiye'deki bütün dini cemaatlerin temsilcileri cenaze 
arabasını takip ediyorlar. Ermeni, Yahudi, Katolik ve Rum 

temsilcilerle beraber zamanın Diyanet İşleri Başkanı kortejle 

yürüyor. 

Etnografya Müzesi'nden Anıtkabir'e doğru yol alan korteji, 

Makbule Hanım hıçkırıklar içinde takip ediyor. 
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Devasa bir kalabalık, adeta Kurtuluş savaşında, 
Çanakkale'de, Trablusgarb'ta, bütün cephelerde silah tutmuş, 
vatan uğrunda şehit olmuş ve kanlarını canlarını bu uğurda 
vermiş olan vatan evlatları büyük önderi uğurlamaya 
gelmişlerdi. Herkes oradaydı.
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Büyük önderimizin naaşı adeta bir sel üzerinde gider gibi 

insanların omuzlarında taşınıyordu. Herkes bu anı yaşayabilmek 

için can atıyor, Ata'ya yakın olmak için koşturuyordu.

Sokaklar insan seli olmuştu. Bu mahşeri kalabalık eşliğinde 
Ata'nın İstanbul'dan, Ankara'ya olan yolculuğu başladı. 
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Karaköy İskelesi

Ata'nın naaşı tren vasıtasıyla Ankara'ya, Cumhuriyet'in 

doğduğu yere getirildi. 10 kasım 1953'te Anıtkabire yerleştirildi.
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ANITKABİR

Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ün ebedi istirahat yeri olarak Rasattepe'de (Anıttepe) 
seçilmiş ve 1 Mart 1941 tarihinde Anıtkabir'in yapımı için 
Serbest Proje Yarışması düzenlenmiş, yarışma için hükümet 
tarafından uluslararası alanda tanınmış yerli ve yabancı 
sanatçılarca ve Bayındırlık Bakanlığı'nca belirlenen yüksek 
mimarlardan oluşan tarafsız bir jüri oluşturulmuştur. 

Yarışmaya Türkiye, Almanya, İtalya, Avusturya, İsviçre, 
Fransa ve Çekoslovakya'dan toplam 47 adet proje katılmıştır. 18 
Kasım 1943 tarihinde Prof. Emin Onat ve Doç. Orhan Arden'in 
projelerinin uygulanmasına karar verilmiştir. 



9 Ekim 1944 tarihinde törenle temeli atılan Anıtkabir'in 

inşası 9 yıllık bir süre içinde dört aşamalı olarak yapılmıştır.

Anıtkabir, Türk mimarlığında 1940-1950 yılları arasında II. 

Ulusal Mimarlık dönemi olarak adlandırılan dönemin 

özelliklerini taşımaktadır. 

2Yaklaşık 750.000 m 'lik bir alanı kaplamakta olup Barış 
Parkı ve Anıt Bloku olarak iki kısma ayrılır.
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ATATÜRK'ÜN BİLİNMEYEN YÖNLERİ

-ATAMIZIN ANNESİNİN MEZARI BAŞINDAKI ANDI
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-"ATA" LAFINI SEVMEZDİ

-EN SEVDİĞİ YEMEK
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-EN BÜYÜK HAYALİ DÜNYA TURUNA ÇIKMAKTI

Ömrü yetseydi bir dünya turuna çıkıp Türk dili ve tarihi 
üzerindeki çalışmalarını genişletmek en büyük hayaliydi.	

-BAŞUCU KİTABI "ÇALIKUŞU" İDİ

-KABUL SALONUNDAKİ AT YAVRUSU

Binlerce kitabı vardı. Ama bunların arasında bir tanesini 

hayatı boyunca hatta cephede bile başucundan ayırmadı. Reşat 

Nuri Güntekin'in ünlü "Çalıkuşu" romanını hep yanında taşır, 
her gün rastgele bir yerinden açar, birkaç sayfa okurdu. 

 Atlardan sonra en sevdiği hayvan köpekti. "Fox" adını 

verdiği köpeği, Gazi`nin yatağının ayakucunda uyurdu. 

Hayvanlara düşkünlüğü o dereceydi ki, bir gün misafirlerinin de 

görebilmesi için yeni doğmuş bir tayla, annesini Çankaya Köşkü 

kabul salonuna getirilmesini bile emretmişti. 
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-TAM BİR SALON ADAMI

-GÖMLEKLERİNİN TÜMÜ BEYAZDI

-DOLABINDA LACİVERTE YER YOKTU

En sevdiği dans valsti. Müzik zevki çeşitlilik gösteriyordu. 

Klasik Batı müziği dışında Anadolu ezgilerini de severek 

dinlerdi.

Takım elbiselerinin tasarımlarını hep kendisi çizerdi. 

Lacivert takım giymeyi sevmezdi. 

Gömleklerinin hepsi beyazdı. Bu gömlekler ilk yıllarda 
İsviçre`de özel olarak dikilirken sonra yerli malı kullanma 
kampanyasına öncülük edebilmek için Beyoğlu`nda bir terziye 
diktirilmeye başlanmıştı.
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-ÖLÇÜLERİ

-RUMELİ ŞİVESİ

-HAZİN BİR HİKÂYE

Fikriye Hanım



68

-CUMHURBAŞKANLIĞINDAN SIKILIYORDU

-PAPA`NIN TEMSİLCİSİNE ELBİSE

-KENDİSİ TIRAŞ OLMAZDI
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-DÜZEN TAKINTISI VARDI

-HOŞGÖRÜLÜ LİDER

-SİGARA PAZARLIĞI
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AŞAĞIDAKİ YAZIYI BİR ORTAOKUL ÖĞRENCİSİ 

OKULUNUN DUVAR GAZETESİNE YAZMIŞ
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ATATÜRK'ÜN SÖYLEV VE DEMEÇLERİ, 
ATATÜRKÇÜLÜĞÜN ÖZÜDÜR 
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